ПРОТОКОЛ № 5                                                                                                                                                            СХОДА ГРАЖДАН

д. Петропавловка                                                18.00 ч.                                                             6 мая 2015 года
Присутствовало на сходе 20 человек

Председатель схода – Кадимов А.К.
Секретарь схода – Ахматгареева Р.Ф.

Повестка дня:
1 Пожарная безопасность
2. Благоустройство территорий.
3. Выгон скота в табун.

СЛУШАЛИ:

1. По первому вопросу выступил глава сельского поселения Кадимов А.К.
     Вам всем раздали Предложение об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности, надо соблюдать эти правила, Принято постановление Администрации «О мерах по укреплению пожарной безопасности в весенне-летний период 2015 года». Нельзя сжигать костры ни в деревне ни в лесу везде сухие листья и трава, будьте осторожны. У кого в огородах сухая трава надо убрать, заборы починить .

2. Просьба ко всем жителям:  навести порядок в своих хозяйствах и не складировать мусор, а вывозить на свалку. Сжигать или выбрасывать за огороды не надо. Если есть проблемы с техникой, приходите, вопрос решаемый. 7 мая после обеда выйдем на субботник по очистке пастбища.
3. Табун  решили выгнать 8 мая. Старшего не надо. Нужно собрать сведения о количестве скота, сделать график и повесить его на доску объявлений около здания сельсовета. 

      Ахметшин Ф.Г. – Что будем делать с Манчой? Снова запруду прорвало, вода вся уйдет.
Кадимов А.К. – Когда дороги подсохнут надо поехать посмотреть, что-то надо делать, каждый год проблема, столько ваших денег ушло, а пользы нет.
Баймагамбетова Р.М. – А может сделаем запруду в Кощеевке?
Кадимов А.К. – Этот вопрос тоже можно решить только когда просохнут дороги. Сейчас техника не проедет. Надо ехать смотреть. Всем мужикам собраться и на месте решить, где и как можно сделать.
Предлагаю проголосовать.

За – 20
Против – нет
Воздержались – нет
Решение принято единогласно.


На счет дров- надо ехать в лесничество и написать заявление. В д.Шорохово приехал арендатор и предложил очистить делянку и дрова дают бесплатно, можете с ними договориться. 
Гильмутдинова Н.А.- зачем каждому ехать в Аскино, лесники  сами не могут что ли приехать и все сделать у нас в сельсовете?
Кадимов А.К.- они не приедут, их там сократили и они не успевают.

На счет бродящих собак- на улицах меньше стало, если есть вопросы на счет собак?
Баймагамбетова Р.М. – возле нашего двора бродящая собака с щенком и еще из д.Давдятовка  одна собака все время тут.
Кадимов А.А.- у нас у ветврача есть таблетка, позвоните ему, он вам объяснит.
Белозерова Н.А.- у Обложкиной В.Т. ночью и рано утром на улице
Кадимов А.К. – она обещала не выпускать, как еще с ней разговаривать? Попробую еще раз поговорить.

Повестка дня схода граждан исчерпана.
Сход граждан объявляю закрытым.




Председатель схода граждан                                                         А.К. Кадимов

Секретарь схода                                                                                 Р.Ф.Ахматгареева







